広社協発第 537 号

令和 5年 6月 27日

広島県社会福祉法人経営者協議会 会長 様

（社福）広島県社会福祉協議会事務局長
（  福祉人材課  ）
［ 公 印 省 略 ］

広島県介護福祉士実務者研修受講資金貸付事業について

平素から、本会事業の推進にご協力いただき感謝申しあげます。

本事業は、介護職等として従事しながら、介護福祉士実務者研修施設に在学し、介護福祉士の資

格取得をめざす人に対して、 受講資金等を貸し付けることで修学を容易にするとともに、介護人材

の育成及び確保並びに定着を支援することを目的としています。
つきましては、貴会員への周知・広報にご協力をお願いします。
なお、実施要綱や様式等については、本会ホームページからダウンロードが可能ですので、ご利

用ください。

１．添付資料

・通知文（会員法人・事業所宛）

・介護福祉士実務者研修受講資金貸付事業のご案内（チラシ）

 ２．本会ホームページ URL

    https://www.hiroshima-fukushi.net/work4/jitsumu/

（HP検索：広島県社協→福祉の仕事と資格→福祉・介護の資格取得・就職のための貸付事業）

【問合せ先】

（社福）広島県社会福祉協議会 福祉人材課

〒732-0816 広島市南区比治山本町 12-2

TEL 082-254-3415 FAX 082-256-2228

https://www.hiroshima-fukushi.net/work4/jitsumu/